2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
от 13.12.2022                                                                                                                       №2
Председательствующий на заседании комиссии:
1. Юрьева Светлана Анатольевна, начальник юридического  отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя комиссии, лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
Секретарь комиссии:
2. Мухина Людмила Александровна, главный специалист в юридическом отделе администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
3. Тарасова Любовь Алексеевна, начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
4. Щукина Наталия Валерьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
5. Хаустова Светлана Сергеевна, председатель Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, независимый эксперт.;
6. Панкрашкина И.В. начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
7. Ломаева Елена Георгиевна,  директор Представительства ФГАОУ ВПО «Российский государственный профессионально-педагогический университет» в городе Ирбите, представитель образовательного учреждения высшего профессионального образования, деятельность которого связана с муниципальной службой, независимый эксперт.
Отсутствующие члены комиссии: (по причине отпуска), Сапегина А.Я. представитель общественной палаты – независимый эксперт (по причине нетрудоспособности).
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС:  о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам вынесенным на заседание комиссии.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за – 7, против –нет , воздержался-нет».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, с учетом методических рекомендаций Минтруда России.
СЛУШАЛИ: Доклад Юрьевой С.А. заместителя председателя комиссии, о результатах оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, с учетом методических рекомендаций Минтруда России. В администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области перечень должностей с коррупционными рисками утвержден постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 29.12.2012 №392 в редакции от 24.06.2019 № 831-ПА. Указанный перечень соответствует результатам оценки коррупционных рисков. В Контрольно-счетной палате Городского округа «город Ирбит» Свердловской области перечень с коррупционными рисками утвержден приказом № 57 от 29.12.2021.
РАССМОТРЕЛИ:
- Информацию о проведении оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, и внесении уточнений в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и Контрольно-счетной палате Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
РЕШИЛИ:
1. В администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и Контрольно-счетной палате Городского округа «город Ирбит» Свердловской области перечень должностей соответствует результатам оценки коррупционных рисков, внесение изменений не требуется.
2. Органам местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Думе, Управлению культуры, физической культуры и спорта, Управлению образованием провести оценку коррупционных рисков должностей и при необходимости актуализировать перечни должностей.
[bookmark: _GoBack]
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за –7 , против – нет, воздержался –нет. Решение принято единогласно.

Председатель комиссии_____________________________ С.А. Юрьева

секретарь комиссии        _____________________________Л.А. Мухина

Члены комиссии:  __________________________________ И.В. Панкрашкина

                                ___________________________________ С.С. Хаустова

                             __________________________________ Л.А. Тарасова

                             __________________________________ Н.В. Щукина

                             ____________________________________ Е.Г. Ломаева

С протоколом от  13.12.2022 №2 ознакомлен

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области ________________________Н.В. Юдин